ニュースレポート

令和５年７月１１日

報 道 機 関  各 位

生涯学習課生涯学習係

タイトル     赤穂市地域伝統文化祭の中止について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

 赤穂市地域伝統文化祭の中止について

日  時

―

場所・住所

―

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 開催を予定しておりました赤穂市地域伝統文化祭は、新型コロナウイルス感染症

の影響で地区の祭りが３年間開催されていなかったことや獅子舞の担い手不足など

の理由から参加を見送る団体が多数あったため中止します。

 来年度以降の開催は、今年度の各地区の祭りの再開状況や各団体の状況などを確認

し、実行委員会にて検討してまいります。

  なお、獅子舞の映像記録事業は各地区の祭りの実施状況と参加意向を確認し、作成

する予定としております。

問い合わせ先

部課係名：生涯学習課生涯学習係

担当者名：松本、亀井

電 話：４３－６８５８  内線（ ２３２９・２３２７ ）

F A X：４３－６８９５

〇添付資料（有・○無） ○ホームページへの掲載（有・○無） 〇議会報告（有・○無）

AKO CITY

赤穂市